INDICAÇÃO N.º152    ⁄2009.

Ementa: em reiteração a indicação nº 148⁄2009, solicitando a colocação de postes com iluminação Pública
nas rotatórias da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias (SP62), principalmente na entrada dos bairros
Mantiqueira, Pasin, Ipê I, Ipê II, Vila São Benedito e Coruputuba, para evitar mais acidentes.

Senhor Presidente:

Considerando que já houve vários acidentes nestas rotatórias, inclusive com vitima fatal.

Considerando que é um pedido dos moradores do Distrito de Moreira César.

INDICO ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  na  forma  regimental,  estudos  e  providências  junto  ao
Departamento competente,   a  colocação de postes com iluminação Publica nas rotatórias da Rodovia
Vereador Abel Fabrício Dias (SP62), principalmente na entrada dos bairros Mantiqueira, Pasin, Ipê I, Ipê
II, Vila São Benedito e Coruputuba, para evitar mais acidentes.

Pindamonhangaba, 28 de setembro de  2009.

Vereador José Carlos Gomes – Cal - PTB